令和２年４月２０日
保護者 各位

九州文化学園高等学校
校 長  横田 正俊

全国緊急事態宣言に伴う臨時休校について（お知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育に対しましてお力添えをいただき、

深く感謝しております。
さて、４月１７日に発令されました全国にわたる緊急事態宣言を受け、本校の対応は下記のとおり

と決定いたしましたのでお知らせいたします。
つきましては、臨時休校中は、外出を避け、健康面・安全面に十分留意し、自宅待機のうえしっか

りと学習に取り組むように、各ご家庭におかれましてもご指導のほどよろしくお願いいたします。
なお、今後の状況によりさらに変更となる場合もありますが、何卒ご理解いただきますようお願い

いたします。

記

1. 登校日  ：３年生…①４月 20 日(月)基礎力診断テスト等  ②５月 7 日(木)臨時時間割による授業等
 （学年別）    ２年生…①４月 21 日(火)基礎力診断テスト等  ②５月 8 日(金)臨時時間割による授業等
        １年生…①４月 22 日(水)基礎力診断テスト等  ②５月 11 日(月)臨時時間割による授業等
        ＊いずれも平常登校、クラスを２班に分けて少人数で実施します。
       ＊帰りのスクールバス…登校日①は 15：30発、登校日②は 16:00 発
         ＊登校日は、マスクを着用してください。
         ＊登校前に検温し、体温が 37.5度以上の場合は登校を見合わせ、学校へ連絡して
        ください。
       ＊春休み課題を忘れずに提出してください。
       ＊１年生で入学時に未提出の書類がある場合は忘れずに持参し提出してください。
        ＊各学年の登校日以外は、それぞれ自宅学習とします。
       ＊県知事からの休校要請は 22 日（水）からとなっておりましたが、１年生は 22 日は

予定通り登校です。

2. 一斉休校 ：４月２３日(木)～５月６日

3. 自宅学習 ：各教科・科目より履修単位に応じて学習課題を配布しますので、各自、自宅にて、
        各クラスの時間割に沿って学習してください。

4. 部活動  ：原則として禁止

5. 寮生   ：原則として帰省せずに寮生活を送ってください。
       なお、学習場所として高校校舎内に指定教室を設けますので、希望者は申し出てくだ
       さい。教室の利用時間は、平日 9:00～16:00 とします。

6. 保健室より：前回に引き続き、「新型コロナウイルス感染予防のための健康観察カード」を追加配

布しますので、毎日必ず記入してください。
              各ご家庭におかれましても、感染防止に向け、ご協力をいただきますようよろしく
       お願いいたします。

7. その他   ：変更や緊急対応が生じた場合は、本校ホームページまたはメールや電話等によりご連
              絡いたします。また、何かご不明な点などございましたら、本校へご連絡ください。

8. 連絡先   ：〔TEL〕０９５６－２６－２３２５（職員室）
                     ０９５６－２６－２３２３（事務室）
              〔時間〕8：00～17：00（平日のみ）